



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 – Água Verde – 36.979-000 – Alto Caparaó – MG

(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.
Fl. Nº: _____

Ass

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA

ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo nº 189/2023 - Dispensa nº 016/2023

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ESTAÇÃO DE TRABALHO - de 6 lugares: sem gavetas (preto com nogal) toda em MDF de 15mm. Medidas (3,60m de comprimento, 1,20m de largura, 0,75cm de altura) com caixas de tomadas (tomadas não inclusas) - entrega e montagem por conta da Empresa	unidade	2	R\$ 2.273,6650	R\$ 4.547,33
2	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - com 2 portas com chave, na cor preto com nogal, todo em MDF. Altura 159cm, largura 80cm, profundidade 45cm, quantidade de prateleiras 3. - entrega e montagem por conta da Empresa	unidade	6	R\$ 1.326,37	R\$ 7.958,22
3	ARMÁRIO ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO - com 04 gavetas de 140cm, na cor preto nogal, todo em MDF, altura 140cm, largura 46cm, profundidade 50cm, sapatas com regulagem, tamburato, corrediças telescópicas, chave. - entrega e montagem por conta da Empresa	unidade	4	R\$ 1.341,53	R\$ 5.366,12
4	MESA DIRETOR - em MDF com pés de metal: na cor preto nogal, todo em MDF, altura 77cm, largura 150cm, profundidade 70cm. Pés de metal. - entrega e montagem por conta da Empresa	unidade	6	R\$ 1.119,87	R\$ 6.719,22
5	CADEIRA - 100% em Polipropileno na cor preta: Resistência para até 120Kg, Peso(Kg): 5,00, Altura da Cadeira(cm): 83,00, Altura do Assento(cm): 47,00, Altura dos Braços(cm): 67,00, Largura do Assento(cm): 40,00, Largura dos Braços(cm): 51,00, Profundidade do Assento(cm): 40,00 Distância entre os pés(cm): 48,00, empilhável	unidade	30	R\$ 283,50	R\$ 8.505,00
6	GAVETEIRO - para escritório: com 04 gavetas, de chão, com rodinhas, na cor preto ou nogal, todo em MDF, altura 0.695m, largura 40cm, profundidade 40cm, corrediças telescópicas, chave. - entrega e montagem por conta da Empresa	unidade	4	R\$ 536,2650	R\$ 2.145,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 – Água Verde – 36.979-000 – Alto Caparaó – MG

(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.

Fl. Nº: ____

Ass

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	CLIMATIZADOR -• Com multi funções: Ventilador, Umidificador, Purificador e Evaporador; • Botões das funções: Umidificação, Oscilação (distribuiu o vento em todas as direções), Modo (natural e sleep), Timer; • Botão seletor de velocidades: baixa, média, alta; • Função Timer com 8h de funcionamento; • Luzes indicadoras de funcionamento das funções: Umidificação, Oscilação, Modo (natural e sleep), Timer (1h, 2h, 4h, 6h e 8h); • Luzes indicadoras das velocidades: baixa, média, alta; • Com porta controle remoto e porta cordão elétrico no corpo do aparelho; • Controle remoto com alcance de até 6m; • Tanque de água com capacidade de 4,5L com indicação de mínimo e máximo; • Cordão elétrico de 1,66m; • Acompanha pré-filtro e filtro de ar removível antibacteriano e antimofa; • Sinal sonoro; • Alça e 4 rodinhas para transporte	unidade	2	R\$ 664,1867	R\$ 1.328,37
8	IMPRESSORA: Especificações técnicas: Sistemas operacionais: Windows Vista, 7, 8, 8.1, 10 ou mais recente (32bit, 64bit), Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente, Mac OS X 10.7.5 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0), Wi-Fi2 4 (IEEE 802.11 b/g/n), Wi-Fi Direct®, Ethernet 10/100 Impressão: Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo Heat-Free de 4 cores (CMYK) Resolução máxima de impressão: Até 5.760 dpi x 1.440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta) Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (Rascunho/A4/Carta) Tempo de Processamento da Primeira Página: 10 segundos em preto e 16 segundos em cores Cópia: Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta) Qualidade de cópia: 300 dpi x 600 dpi Tamanho máximo da cópia: Ofício (ADF) Energia: Frequência nominal: 50 Hz - 60 Hz Scanner: Resolução óptica: 1.200 x 2.400 dpi Velocidade de digitalização: 12 segundos por página em preto e 29 segundos por página em cores (200dpi) Área máxima de digitalização: 216 mm x 297 mm Papel: Capacidade de papel: Alimentação traseira: até 100 folhas (A4/Carta/Ofício) Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4 Tamanho máximo do papel: 215,9 mm 1200 mm Dimensões Altura: 37,5 cm Largura: 34,7 cm Profundidade: 23,7 cm Peso: 5 Kg	unidade	2	R\$ 1.725,3633	R\$ 3.450,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 - Água Verde - 36.979-000 - Alto Caparaó - MG

(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.

Fl. Nº: _____

Ass

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
9	CADEIRA DE ESCRITÓRIO - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Material revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência , Material Encosto: Tela 100% Poliéster ,Material Assento: Espuma Laminada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Regulável, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Pistão Reforçado Classe 4 , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 54 X 55 CM, Dimensões Encosto: 65 X 51 C. Base: Cromada Ajuste de Altura: Sim Densidade da espuma: 55kg/m³ Tecido do Revestimento: Tela Mesh + Tecido Materiais da Estrutura: Plástico Reforçado + Meta	unidade	10	R\$ 472,26	R\$ 4.722,60
10	CADEIRA DE ESPERA - Cadeira Secretaria Fixa 04 Pés Assento e encosto em espuma injetada Revestida em tecido ou corvin Montada sobre 04 pés palito Com L Duplo edindo:0,82x0,44x0,53 (AxLxP) Cadeira Fixa Material Assento: Espuma Alta Densidade , Material Encosto: Espuma Alta Densidade , Material Estrutura: Aço Tubular , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Sem Braço , Cor: Preta.	unidade	10	R\$ 183,75	R\$ 1.837,50

O valor total para contratação do objeto é de R\$ 46.580,15.